
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

  
RESOLUCIÓN DEL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
 

Nº 053-2021-D-FIIS                                                                         Callao, 27 de Octubre del 2021 

 
Visto, el Oficio N° 009-2021-CERS-FIIS-UNAC, recepcionado virtualmente el 26 de Octubre de 2021, mediante 

el cual, el Director del Centro de Extensión y Responsabilidad Social de la Facultad, remite adjunto la relación de los 

docentes especialistas que han sido designados para el seguimiento de las prácticas de los estudiantes de la FIIS.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución Nº 185-2017-CU de fecha 27.06.2017, se aprueba el REGLAMENTO GENERAL DE 

ESTUDIOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, el cual consta de siete (07) títulos y ciento 

siete (107) artículos;  

  

Que, en el Art. 102, inciso d) del precitado reglamento, se establece como uno de los requisitos para el solicitar la 

Constancia de Egresado, la Constancia de haber realizado, por lo menos, tres (03) meses de prácticas pre 

profesionales, en original o copia legalizada, expedida por la unidad responsable de la empresa u organización en 

donde realizó las prácticas. (Solo para pregrado);   

  

Que, con Resolución N° 092-2021-CU del 16.06.2021, se aprueba el REGLAMENTO PARA LA GESTIÓN Y 

SUPERVISIÓN DE LAS PRÁCTICAS PREPROFESIONALES Y PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO, el cual consta de seis (06) capítulos, treinta y un  

(31) artículos, siete (07) disposiciones complementarias y tres (03) anexos;  

  

Que, de acuerdo al Art. 18°, inciso g) del mencionado reglamento dice: Firmado el convenio e iniciado el período de 

la práctica, la Facultad a través de la dirección del CERES designa un docente quien realizará el seguimiento de 

prácticas al estudiante o egresado, mediante el plan de aprendizaje, emitido y suscrito por el representante de la 

entidad. Copia del expediente es remitido a la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG), para 

su registro correspondiente;  

  

Que, en el Art. 22° del citado reglamento, dice: Una vez suscrito el Convenio y Plan de Aprendizaje de la práctica, a 

propuesta del director(a) del CERES se solicita al decanato se designe, vía resolución, a un docente nombrado 

preferentemente y de la especialidad o afín a tiempo completo o dedicación exclusiva, quien se hará responsable de la 

supervisión, seguimiento de la práctica y suscripción del informe correspondiente;  

  

Que, en los Arts. 23° del precitado reglamento, indica que: El docente designado realizará el seguimiento de la 

práctica, evidenciando su labor de supervisión, a través de: visitas inopinadas, llamadas telefónicas y/o correos 

electrónicos al representante de la entidad a cargo del plan de aprendizaje. Al término de las prácticas el docente 

elabora un informe de la supervisión y remite a la Facultad para la emisión de la resolución de cumplimiento de su 

labor; asimismo, remite copia del informe a la Dirección de la Escuela Profesional para la revisión y evaluación de la 

información con fines de mejora de su plan de estudios. Una copia del informe se entrega al practicante para 

gestionar posteriormente la validación de la práctica realizada ante la Dirección de la Oficina de Seguimiento del 

Graduado (DOSEG);  

  

Que, mediante el documento del visto, el Director del Centro de Extensión y Responsabilidad Social de la Facultad, 

remite la relación de los docentes especialistas que han sido designados para el seguimiento de las prácticas de los 

estudiantes de la FIIS, situación que se hace necesario emitir el instrumento legal correspondiente; 

 

Que, según el Estatuto de la Universidad, en su Art. 189 numeral 189.22, indica que una de las atribuciones del 

Decano, es: Emitir resoluciones decanales en el ámbito de su competencia, bajo responsabilidad funcional;  

  

 

 

Resolución Decanal Nº 053-2021-D-FIIS  



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

Pág. Nº 01 

 

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220, el Estatuto de la 

UNAC y el ROF de la Universidad Nacional del Callao, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad y a fin de 

contribuir con el normal desarrollo académico y administrativo de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas y 

debido a la emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), 

dispuesta en el D.S. Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de 

prestación de servicios de los trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución 

N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de 

docentes y administrativos de la Universidad Nacional del Callao; 

 

RESUELVE:  

  

1. DESIGNAR, a los DOCENTES ESPECIALISTAS, que realizará el seguimiento de las Prácticas pre-

 profesionales y Profesionales de los 181 estudiantes de la Facultad, que se indica a continuación:  

  

N° DNI PRACTICANTE F.INICIO F.FIN EMPRESA/INSTITUCION PROFESOR DE SEGUIMIENTO 

1 48445443 

ELGUERA BERNAL EDU 

MARVI 21/1/2019 31/7/2019 

MIBANCO BANCO DE LA MICROEMPRESA 

SA 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

2 48437260 

PARIONA VELASQUEZ 

ESTEFANY YULY 21/8/2019 13/2/2020 

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E 

INFORMATICA 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

3 74908600 

BARBOZA VASQUEZ 

CHRISTIAN 19/12/2019 27/3/2020 PLASTICOS PERU ALFA S.R.L. 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

4 43687338 

GILVONIO CONTRERAS 

JOEL 2/1/2020 31/3/2020 GREENRAIN SYSTEM S.A.C. 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

5 70268092 

ESPINOZA ARIAS 

AIRTON WILLIAMS 15/1/2020 14/4/2020 COMPAÑIA MINERA CONDESTABLE 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

6 74357877 

HUAMAN SAMAME 

JADHYRA VANESSA 10/8/2020 9/11/2020 TVOLUTION SAC 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

7 48653230 

HIDALGO BELLIDO 

ANGGIE BETSABE 11/8/2020 11/11/2020 JEMUR S.A.C. 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

8 75229703 

LAZO TRUJILLO MARIA 

ALEJANDRA 1/7/2020 30/11/2020 MOTORES DIESEL ANDINOS S.A. 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

9 70449937 

AYLLON QUISPE JULIO 

CESAR 21/1/2020 4/2/2021 

SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE 

YAUYOS 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

10 71522450 

LEON GUTIERREZ RAF 

SHAYDER 10/8/2021 10/2/2021 

MIBANCO BANCO DE LA MICROEMPRESA 

S.A. 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

11 75682541 

PUMARI LLUNGO JIMMY 

LUIS 1/2/2021 30/4/2021 MADERAS AMERICA SAC 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

12 74236288 

MUJICA CARBONELL 

ANGEL ADRIAN 1/10/2020 15/5/2021 

INSTITUCION EDUCATIVA PRIVADA 

DANTE ALIGHIERI 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

13 74882941 

FLORES HIDALGO 

PATRICIA 8/3/2021 8/6/2021 

ESPECIALIDADES MEDICAS UNIVERSAL 

S.A. 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

14 45751114 

MARCOS DIAZ 

CRISHTIAN RAMON 8/3/2021 8/6/2021 GRUPO FLER S.A.C. 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

15 76091517 

AULLA FLORES LADY 

LETICIA 15/1/2021 15/6/2021 

RED DE LOS SERVICIOS BASICOS DE 

SALUD 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

16 70357676 

CAMPOS CANDELA 

GERALDINE BRIGITTE 29/3/2021 29/6/2021 

FIBRA Y RF TELECOMUNICACIONES 

S.A.C. 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

17 72634627 

SOCLA PORTAL JAVIER 

ANTONIO 12/4/2021 12/7/2021 MALKO SERVICIOS GENERALES SAC 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

18 77052123 

MELENDEZ CAMPUSANO 

MEYLI 15/3/2021 15/7/2021 TLIMPIO SAC 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

 

 
Resolución Decanal Nº 053-2021-D-FIIS  

Pág. Nº 02 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

 

19 61487198 

CONCA CLEMENTE 

LUIS ANGEL 12/4/2021 17/7/2021 AGROINDUSTRIAS SAN ISIDRO S.A 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

20 70190082 

PELAEZ CAMPOS 

EDINSON LEANDRO 12/4/2021 30/7/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL N° 08 CAÑETE 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

21 73307548 

HUANCA 

CARRASCO SMITH 

ROGER 13/4/2021 31/7/2021 

HILANDERIA DE ALGODON PERUANO 

S.A. 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

22 76564725 

CASTILLON 

ROSALES 

JEANFRANCO 

JESUS 1/5/2021 1/8/2021 CORPORACION TECNICA RYF S.A.C 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

23 70619032 

EUGENIO MENDEZ 

VALERIA 10/5/2021 10/8/2021 GRUPO DIRAC S.A.C. 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

24 71718937 

SALCEDO ATOCCSA 

MARIA LUISA 12/4/2021 13/8/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

25 76377580 

LEVANO SARAVIA 

FRANCO VIDAL 13/5/2021 14/8/2021 AGROINDUSTRIAS SAN ISIDRO S.A 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

26 72444098 

PORTUGAL 

MANZANEDA 

BLADIMIR 

EDMUNDO 15/5/2021 15/8/2021 VIGARZA S.A.C 

GERBER FEDERICO INCACARI 

SANCHO 

27 73831985 

ESPINOZA PACHAS 

MICHELLE 

ELIZABETH 16/3/2021 16/8/2021 

SERVICIO NACIONAL DE 

METEOROLOGIA E HIDROLOGIA DEL 

PERU 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

28 70898599 

HUAYRE MURILLO 

ERICK 17/5/2021 17/8/2021 

MEDI ESTHETIC CENTRO DE 

REJUVENECIMIENTO Y TRATAMIENTO 

INTEGRAL S.A.C 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

29 76029442 

MENDOZA 

OBREGON YIN 

BRANDON 20/2/2021 19/8/2021 EQUIFAX PERU S.A. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

30 72421245 

QUIROZ BOZA 

YONATHAN 

CRISTIAN 20/5/2021 20/8/2021 TECNOLOGIA UNIVERSAL SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

31 71517214 

CANALES 

RODRIGUEZ LUIS 

ALEJANDRO 24/5/2021 31/8/2021 KALLPA SOFT S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

32 71426883 

CASTRO DAVILA 

MAYRA MERCEDES 1/5/2021 31/8/2021 

GRUAS Y TRANSPORTES IMANSA 

S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

33 47046209 

MATAMOROS 

OSORIO MARCO 

ANTONIO 1/6/2021 31/8/2021 JYM INGENIERIA ESPECIALIZADA SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

34 77704634 

UGARTE 

GUERRERO YHON 

CRISTHIAN 15/2/2021 31/8/2021 FINANCIERA CREDINKA S.A. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

35 70838608 

DAVILA LADINES 

EDWIN ERIKSSON 4/3/2021 3/9/2021 BANCO DE LA NACION 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

36 76611881 

PARRA GUERRA 

JENNIFER ADRIANA 24/5/2021 3/9/2021 CORPORACION LMJ SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

37 76441092 

SANTIAGO QUISPE 

YHOANA VALERIA 6/6/2021 6/9/2021 T LIMPIO SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

38 46160543 

CULQUE ROMERO 

HELEN BEATRIZ 7/6/2021 7/9/2021 MJV BUSINESS IMPROVEMENT S.A.C 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

39 70248512 

CHAVEZ EGOAVIL 

PEDRO CARLOS 10/5/2021 10/9/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL N° 08 CAÑETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

40 73054720 

OROSCO CASAS 

JUNIORS RONALD 17/7/2021 16/9/2021 BIT2BIT SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

41 75083768 

PRADO VILCA 

ANGEL OMAR 1/7/2021 29/9/2021 AD CONSULTORIA S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

 
Resolución Decanal Nº 053-2021-D-FIIS  

Pág. Nº 03 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

42 71948118 

ESCURRA TORRES 

EDUARDO JESUS 1/8/2021 30/9/2021 TELEFONICA DEL PERU S.A.A 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

43 44889072 

CRUZ CHAVEZ 

NILTON CESAR 5/7/2021 5/10/2021 BALANZATRONIT SERVICIOS E.I.R.L 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

44 72219560 

MOGOLLON ARIAS 

ENAYDA ARELLYS 1/7/2021 5/10/2021 AGROVETERINARIA MALENIC SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

45 75065910 

MAGALLANES 

CAMASCA DELIA 

PAMELA 7/7/2021 6/10/2021 TVOLUTION SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

46 71617781 

ROJAS ESPINOZA 

JEAN FRANCO 5/7/2021 8/10/2021 HOSPITAL SAN JOSE DE CHINCHA 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

47 70787426 

YARANGA 

HUAMANCHAQUI 

OSCAR ALEJANDRO 8/7/2021 8/10/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL 08 CAÑETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

48 72357208 

ORTIZ ALARCON 

RENZO RENATO 10/4/2021 10/10/2021 CONTRAENTREGA PERU S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

49 74605856 

RAMOS 

MALASQUEZ 

JORDAN SMITH 10/4/2021 10/10/2021 CONTRAENTREGA PERU S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

50 73058084 

SARMIENTO 

QUISPE RENZO 

MIGUEL 10/4/2021 10/10/2021 CONTRAENTREGA PERU S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

51 47668891 

CONTRERAS 

PARIONA VICTOR 1/7/2021 15/10/2021 GRUPO GYR PERU SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

52 71456689 

ALONSO CASTILLO 

MIRKO ALEXANDER 19/4/2021 18/10/2021 AMERICA MOVIL PERU S.A.C 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

53 73860996 

MANCO PEDROSO 

LUIS ANTHONY 19/7/2021 19/10/2021 NETCORE SOLUTIONS S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

54 75092225 

DE LA CRUZ 

VASQUEZ 

LEONARDO 

ALFREDO 21/7/2021 20/10/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL N° 04 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

55 70450190 

GERMAN QUISPE 

SERGIO 20/7/2021 20/10/2021 DATA SCIENCE RESEARCH PERU 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

56 77036224 

VICENTE GALVEZ 

ANDRE ARTURO 20/7/2021 20/10/2021 DATA SCIENCE RESEARCH PERU 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

57 75148333 

CUSIHUAMAN 

ROJAS FERNANDO 

JOSE 18/7/2021 22/10/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL 08 CAÑETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

58 73479801 

CIOCCA 

HUAMANCAYO 

DIEGO SEBASTIAN 1/8/2021 31/10/2021 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

59 72971363 

DEXTRE VEGA 

DAISY LIZ 12/4/2021 31/10/2021 SIEMENS 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

60 72038980 

HUAMAN FLORES 

MIGUEL ANGEL 2/8/2021 31/10/2021 PARDOS CHICKEN SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

61 41948939 

LOZANO MOLLO 

JOEL ARMANDO 1/8/2021 31/10/2021 

AD NEGOCIOS E INVERSIONES AIRIN 

S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

62 70248492 

ROJAS HUAPAYA 

JULIO DANIEL 1/8/2021 31/10/2021 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

63 73831029 

VICENTE SOTO 

FELIX ALBERTO 1/8/2021 31/10/2021 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

64 75918458 

AYBAR BARRIOS 

DICK PETTER 2/7/2021 2/11/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL 08 CAÑETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

65 70343809 

CHUMBE PALOMINO 

LESLIE ESTHER 2/8/2021 2/11/2021 PROSEL INGENIERIA S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

66 73014316 

ROBLES PEREZ 

KATHERINE 

JULIANA 2/8/2021 2/11/2021 POLICLINICO SAN VICENTE EIRL 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

 
Resolución Decanal Nº 053-2021-D-FIIS  

Pág. Nº 04 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

67 76613368 

ROMERO BARRON 

VALERIE 

GIANNELLA 2/8/2021 2/11/2021 HOSPITAL NACIONAL DOS DE MAYO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

68 73966325 

RUIZ VICENTE 

EVELYN LIZETH 1/7/2021 5/11/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL N 08 CAÑETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

69 72324196 

MENDOZA YEREN 

ALISSON ANABEL 2/8/2021 6/11/2021 

INTEGRACION DE SERVICIOS EN 

TELECOMUNICACIONES 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

70 75955542 

CORONEL FLORES 

MAXIMO JOSUE 9/8/2021 9/11/2021 MAPROSOFT EIRL 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

71 71092274 

AYALA VENTUROZO 

DAYHANA ROSARIO 10/5/2021 10/11/2021 CSALUD S.A. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

72 70786582 

RIOS PEREZ BRYAN 

ALEXIS 11/8/2021 11/11/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL N 8 CAÑETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

73 77147783 

CESAR TOSHIO 

YOSHIKAWA 

APONTE 12/5/2021 12/11/2021 

ASOCIACION DE PERSONAS 

AFECTADAS POR TUBERCULOSIS DEL 

PERU 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

74 74972556 

GALVAN SALVADOR 

JOSE EDUARDO 12/5/2021 12/11/2021 

ASOCIACION DE PERSONAS 

AFECTADAS POR TUBERCULOSIS DEL 

PERU ASPAT PERU 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

75 71460173 

LUYO DE LA CRUZ 

JESUS ANTONIO 12/8/2021 12/11/2021 SERVICIOS TECNICOS S.A 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

76 76071330 

NUNJAR TAIPE LEVI 

AUGUSTO 8/7/2021 12/11/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL N 08 CAÑETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

77 72642543 

SUYBATE 

CALDERON PAUL 

CESAR 12/5/2021 12/11/2021 

ASOCIACION DE PERSONAS 

AFECTADAS POR TUBERCULOSIS DEL 

PERU 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

78 70797814 

BARAZORDA 

PARDO LUIS 

ALBERTO 9/8/2021 13/11/2021 

COMPAÑIA DE INVERSIONES 

AMERICANAS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

79 74531588 

ATOCHE CORRALES 

CRISTHIAN LUIS 14/6/2021 14/11/2021 CREATIVE PLACE PERU SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

80 76244810 

OCHOA GUZMAN 

ISABEL 16/8/2021 15/11/2021 MG GROUP CONSULTING SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

81 76785125 MENESES INCA ALI 16/8/2021 16/11/2021 AGROINDUSTRIAS SAN ISIDRO S.A. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

82 70786559 

LLANOS 

CHUMPITAZ 

EDWARD ANDRES 17/8/2021 17/11/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL NUMERO 8 CANETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

83 73622894 

GUERRA BARRIOS 

LIZBETH ROCIO 16/8/2021 23/11/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL N 08 CAÑETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

84 77807252 

FERNANDEZ 

RAMOS JUAN 

CARLOS 9/8/2021 26/11/2021 CREATIVE P. P. SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

85 40218828 

ALFARO GONZALES 

VICTOR ISMAEL 1/9/2021 30/11/2021 ARGOPS CONSULTING SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

86 70936061 

ALFARO MARIÑO 

GIANFRANCO 1/9/2021 30/11/2021 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

87 72183591 

HUARCAYA SILVA 

STEPHEN MANUEL 

VIRGILIO 1/9/2021 30/11/2021 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

88 72170584 

HUERTAS SANCHEZ 

ANGGIE 1/9/2021 30/11/2021 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

89 72389892 

MALLCCO AYALA 

JOSE ANTONIO 1/9/2021 30/11/2021 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

 

Resolución Decanal Nº 053-2021-D-FIIS  

Pág. Nº 05 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

90 77814579 

MELENDEZ 

SALAZAR 

CRISTHIAN OMAR 1/9/2021 30/11/2021 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

91 77814678 

MELENDEZ 

SALAZAR 

CRISTHIAN OMAR 1/9/2021 30/11/2021 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

92 74972214 

MERINO MARCE 

LUIS ARMANDO 1/9/2021 30/11/2021 UNIVESIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

93 72530672 

PONCE FLORES 

MARIA GIANELLA 1/6/2021 30/11/2021 

FONDO NACIONAL DE 

FINANCIAMIENTO DE LA ACTIVIDAD 

EMPRESARIAL DEL ESTADO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

94 72696073 

SILVA HURACHI 

ALAN FRANCO 1/9/2021 30/11/2021 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

95 47989365 

TELLO QUISPE 

SONIA MILAGROS 3/8/2021 30/11/2021 PROSEL INGENIERIA SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

96 70586661 

URPE RAMIREZ 

DIANA CAMILA 3/4/2021 30/11/2021 

DESARROLLO INDUSTRIAL MECANICO 

SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

97 77663725 

VALDIVIA HUAMANI 

PERCY MANUEL 1/9/2021 30/11/2021 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

98 72816233 

VILLEGAS IMAN RUT 

JACKELINE 1/6/2021 30/11/2021 

SISTEMAS DE ADMINISTRACION 

HOSPITALARIA SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

99 71573233 

CARDENAS 

TRUJILLO MIGUEL 

ANGEL 1/9/2021 1/12/2021 MAPROSOFT 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

100 74779390 

RAMOS NAUPARI 

DIEGO ARMANDO 1/9/2021 1/12/2021 GRUPO 2MYR S.A.C 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

101 76390352 

RIOS CHIUCA JAIME 

ARTURO 1/9/2021 1/12/2021 ADRIBRIT PERU E.I.R.L 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

102 75346209 

SOTELO 

COCHACHIN 

JEANCARLO 

JOSEPH 1/9/2021 1/12/2021 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

103 76795192 

TOVAR CABANA 

ANA LUCIA 1/9/2021 1/12/2021 WS SOLUCIONES E.I.R.L. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

104 70357676 

CAMPOS CANDELA 

GERALDINE 

BRIGITTE 3/8/2021 3/12/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL NRO 8 CAÑETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

105 72737724 

CARRASCO AYLLON 

JOAQUIN AYLLON 3/8/2021 3/12/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL NRO 8 CANETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

106 70286841 

FRANCIA NOLAZCO 

ALDAIR 13/9/2021 3/12/2021 LOCK TOURS S.R.L. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

107 77200940 

HONISMAN 

CEPERIAN XAVIER 

HOWIN LUBEK 3/8/2021 3/12/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL NRO 8 CAÑETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

108 73175152 

LAZARO 

CHUQUISPUMA 

ALISON LISBETH 1/9/2021 3/12/2021 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO 

LARAN 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

109 75352231 

ARMANZA 

CORONADO PIERO 

ALEXIS 6/9/2021 6/12/2021 

EMPRESA DE TRANSPORTES SOL DE 

AMERICA EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

110 71844963 

ESTRADA SEAS 

JOSE ENRIQUE 

JUNIER 6/9/2021 6/12/2021 PROJECT S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

111 72813327 

SALAZAR TRUJILLO 

BRYAN SAUL 6/9/2021 6/12/2021 REYMOSA S.A. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

112 72019008 

VILLAVICENCIO 

SESSAREGO 

BRYAN JOEL 7/9/2021 7/12/2021 MJV BUSINESS IMPROVEMENT S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

Resolución Decanal Nº 053-2021-D-FIIS  

Pág. Nº 06 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

113 72462439 

PEREZ YAYA PIERO 

WILFREDO 9/8/2021 9/12/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL N 8 CANETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

114 72462439 

PEREZ YAYA PIERO 

WILFREDO 9/8/2021 9/12/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL N 8 CANETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

115 75449656 

SANTOS GIRON 

JUAN PABLO 9/8/2021 9/12/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL NRO 8 CAÑETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

116 75453328 

COLQUEPISCO 

MADUEÑO JOSE 

ANTONIO 10/9/2021 10/12/2021 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

IMPERIAL 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

117 71264728 

LEON TIPTE KELLY 

MYRELLA 13/9/2021 13/12/2021 INNOVA BUSINESS INTELLIGENCE SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

118 74035209 

LOPEZ SAAVEDRA 

DAVID ANGEL 13/9/2021 13/12/2021 PROFESIONALES COSECA SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

119 73468529 

YATACO ALCALA 

ALEXANDER 

MIGUEL 13/9/2021 13/12/2021 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

SUNAMPE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

120 74243778 

RODRIGUEZ 

VICENTE JULIO 

CESAR 14/9/2021 14/12/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL NRO 8 CAÑETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

121 70935596 

CELIS BARAZORDA 

MARIA FERNANDA 1/9/2021 15/12/2021 PESQUERA HAYDUK S.A. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

122 72479426 

QUISPE RAMOS 

CAROLINA ARACELI 1/9/2021 15/12/2021 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO 

LARAN 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

123 71093169 

SANDOVAL ALCALA 

KATHYA MILENA 15/9/0021 15/12/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL NUMERO 8 CANETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

124 75472706 

CCORAHUA 

ESPINOZA JANET 

IRAIDA MILAGROS 16/9/2021 16/12/2021 SMARTEC SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

125 74891497 

MARTINEZ TANG 

SEBASTIAN 

ERNESTO 18/5/2021 18/12/2021 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN 

LUIS 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

126 71918495 

LA TORRE POLO 

JEORGE NOLBERTO 19/9/2021 19/12/2021 TEMPUS BUSINESS S.A.C 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

127 47491259 

LUCAS MORETO 

BRYAN JAIME 22/9/2021 21/12/2021 ACERO INOXIDABLE LUCAS E.I.R.L 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

128 72745432 

CHUQUISPUMA 

SANTOS ALBERT 

ANGELO 22/9/2021 22/12/2021 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL NUMERO 8 CAÑETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

129 70264091 

NOLASCO ALCALA 

FELIX VICTOR 20/9/2021 23/12/2021 GINTEL PERU SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

130 76621462 

NACION AGUADO 

LIZETH ROSA 27/9/2021 27/12/2021 AGROINDUSTRIAS SAN ISIDRO SA 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

131 75094074 

VASQUEZ 

CASAFRANCA 

SANDRO FABRIZIO 27/9/2021 27/12/2021 NOVATRANS SRL 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

132 72791925 

ROJAS AGAPITO 

DANIEL DAVID 21/9/2021 29/12/2021 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

133 70394230 

RUIZ HUARANCA 

HUSIEL MANUEL 21/9/2021 29/12/2021 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

134 73715014 

ANICAMA YATACO 

MARIANA 

MELCHORITA 30/9/2021 30/12/2021 HSEQ INGENIEROS CONSUTORES EIRL 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

135 70343809 

CHUMBE PALOMINO 

LESLIE ESTHER 29/9/2021 30/12/2021 OFICINA DE EDUCACION VIRTUAL 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

136 71661775 

CHUMPITAZ 

HERNANDEZ 

GONZALO 28/9/2021 30/12/2021 AUTOMOTRIZ MB PERU S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

 
Resolución Decanal Nº 053-2021-D-FIIS  

Pág. Nº 07 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

137 72023867 

ESPIL TORRES 

HERSON LARRY 30/9/2021 30/12/2021 

INGENIERIA Y TECNOLOGIA AC PERU 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITAC 

PERU SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

138 75856662 

MONDRAGON 

REYES OMAR 30/9/2021 30/12/2021 

GRUPO PELICANOS INGENIEROS 

CONTRATISTAS SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

139 74145995 

PIZARRO PIZARRO 

LESLIE ESTHER 

SOFIA 20/9/2021 30/12/2021 B2X CARE PERU S.A.C 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

140 71331259 

APONTE 

GUERRERO JEAN 

CARLOS 17/5/2021 31/12/2021 

PACIFICO COMPAÑIA DE SEGUROS Y 

REASEGUROS S.A 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

141 73175102 

ESPINOZA TIPIAN 

GUSTAVO JOSEPH 1/7/2021 31/12/2021 BANCO DE CREDITO DEL PERU 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

142 70478379 

FAJARDO LEVANO 

VITALY MARTIN 31/8/2021 31/12/2021 HOSPITAL REZOLA CAÑETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

143 70052377 

HUANCA MAMANI 

MARCO ANTONIO 5/10/2021 31/12/2021 MINISTERIO DEL AMBIENTE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

144 76740101 

MASCARO ALEJOS 

ANGEL ANDRES 9/8/2021 31/12/2021 AENOR PERU S.A.C 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

145 70666555 

RAMOS MORE 

OMAR AUGUSTO 1/8/2021 31/12/2021 

CENTRIA SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

146 70362513 

RIOS FRANCO 

LAURA LEIDY 16/3/2021 31/12/2021 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE 

SALUD 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

147 72809670 

TEJADA PEÑA 

NATHALIE ESTHER 1/10/2021 31/12/2021 OFTALMO VISSUM S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

148 72216789 

VARGAS TUPIA 

SERGIO AGUSTIN 1/10/2021 31/12/2021 MINISTERIO DE CULTURA 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

149 74069791 

VASQUEZ MEJIA 

RENATO ANTHONY 1/7/2021 31/12/2021 BANCO DE CREDITO DEL PERU 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

150 71939926 

VASQUEZ 

ZAVALETA JOSTEIN 

ALEXANDER 27/9/2021 31/12/2021 PETIT GATEAU S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

151 77170515 

ALIAGA CAMPOS 

SANDRO JOSSEP 2/9/2021 2/1/2022 SIELEC INDUSTRIAL E.I.R.L. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

152 77170515 

CHUMPITAZ 

HERNANDEZ 

GONZALO 2/9/2021 2/1/2022 SIELEC INDUSTRIAL E.I.R.L. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

153 71979756 

FLORES VEGA 

WILLIAM ISAAC 5/10/2021 5/1/2022 SANTA ANA LOGISTICA S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

154 73828779 

VARGAS CORTEZ 

KATHERINE 

FABIOLA 6/9/2021 7/1/2022 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL N 8 CAÑETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

155 73705255 

CUVAS CUBAS 

ANTONY KEVIN 11/10/2021 11/1/2022 

CERAMICOS PAKAMUROS EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

156 70145322 

QUIROZ HUAMAN 

JEYSON MIGUEL 8/9/2021 14/1/2022 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL 08 CAÑETE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

157 71093181 

PICHA SEGURA 

PHAYFFER 

KATHERINE 15/10/2021 15/1/2022 

CERAMICOS PAKAMUROS EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

158 77217784 

ROSALES 

FIGUEROA OSCAR 

JOSUE 18/10/2021 18/1/2022 PACK TECH S.A.C 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

159 71119219 

HAROL RAMOS 

PARIONA DANIEL 20/9/2021 20/1/2022 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA 

LOCAL 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

 
Resolución Decanal Nº 053-2021-D-FIIS  

Pág. Nº 08 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

160 72896702 

VIVAR NUÑEZ 

ALEXANDER 

ENRIQUE 11/9/2021 27/1/2022 

CENTRO DE SALUD LOS 

LIBERTADORES 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

161 72896702 

VIVAR NUÑEZ 

ALEXANDER 

ENRIQUE 11/9/2021 27/1/2022 

DIRECCION DE REDES INTEGRADAS 

DE SALUD LIMA NORTE 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

162 71413067 

ACOSTA DIAZ 

OLENKA ELIZABETH 1/8/2021 31/1/2022 BANCO DE COMERCIO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

163 75067195 

ALDAZABAL SOTO 

JOSE ENRIQUE 26/7/2021 31/1/2022 CORPORACION PRIMAX S.A. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

164 75318211 

FAJARDO FLORES 

ROGER MIKE 25/10/2021 31/1/2022 COMPAÑIA GOODYEAR DEL PERU S.A. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

165 75065910 

MAGALLANES 

CAMASCA DELIA 

PAMELA 18/10/2021 31/1/2022 DP WORLD LOGISTIC S.R.L 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

166 72555816 

ORTEGA ESPINOZA 

JOSEPH WILSON 4/10/2021 31/1/2022 PERUANA DE MOLDEADOS S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

167 71279086 

PERFECTO DIAZ 

KLAREN MERCEDES 16/7/2021 31/1/2022 LUCKY S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

168 76199441 

CARDENAS OCHOA 

JESUS RENY 2/11/2021 2/2/2022 ASERFEX S.A. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

169 70268092 

ESPINOZA ARIAS 

AIRTON WILLIAMS 4/8/2021 3/2/2022 TIVIT PERU 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

170 77997672 

ORE CASTILLO 

PATRICK 6/9/2021 6/2/2022 

FACTOR INMOBILIARIO INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

171 72845993 

QUEZADA 

TOMAYQUISPE 

YURI MARITZA 1/9/2021 28/2/2022 RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

172 74934159 

QUIJADA GABRIEL 

ALEX YOBERTH 1/8/2021 28/2/2022 

CORPORACION PERUANA DE 

AEROPUERTOS Y AVIACION 

COMERCIAL 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

173 72694923 

RAMOS VASQUEZ 

LEONARDO SERGIO 23/8/2021 28/2/2022 LUCKY S.A.C. 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

174 77471548 

ROJAS PASTOR 

GREGORY 

BERNARD 6/10/2021 30/3/2022 AI INVERSIONES PALO ALTO II S.A.C 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

175 72560193 

CHUMPITAZ 

SANCHEZ ALBERTO 

CARLOS 5/10/2021 31/3/2022 AI INVERSIONES PALO ALTO II S.A.C 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

176 76234073 

GALVAN SIMON 

JUAN DIEGO 1/10/2021 31/3/2022 TELEFONICA DEL PERU S.A.A 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

177 71600933 

TAMASHIRO 

PACHAS ANTONIO 

LORENZO 11/10/2021 10/4/2022 AMERICA MOVIL PERU S.A.C 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

178 70787426 

YARANGA 

HUAMANCHAQUI 

OSCAR ALEJANDRO 18/10/2021 14/4/2022 

FONDO NACIONAL DE 

FINANCIAMIENTO DE LA ACTIVIDAD 

EMPRESARIAL DEL ESTADO 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

179 70862499 

YDRUGO 

CUSIHUAMAN 

SANDRA ROCIO 18/10/2021 30/4/2022 

BANCO INTERAMERICANO DE 

FINANZAS 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

180 74531588 

ATOCHE CORRALES 

CRISTHIAN LUIS 3/11/2021 2/5/2022 BANCO DE LA NACION 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

181 70829066 

HILARIO QUISPE 

ANETH OLGA 1/6/2021 31/09/2021 FIBRA SANCHEZ SAC 

ANGELINO ABAD RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

 

 
Resolución Decanal Nº 053-2021-D-FIIS  

Pág. Nº 09 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

 

2. ESTABLECER, que el docente especialista designado para el seguimiento, coordinará con las empresas 

 los mecanismos de monitoreo y supervisión de las actividades que realizan los practicantes, como 

 visitas inopinadas a las empresas, llamadas telefónicas y/o correos electrónicos al representante de la 

 entidad a cargo del plan de aprendizaje.  

  

3. INDICAR, que una vez culminada la Práctica, el docente especialista elabora un informe de la supervisión 

 y remite a la Facultad para la emisión de la resolución de cumplimiento de su labor; asimismo, 

 remite copia del  informe a la Dirección de la Escuela Profesional para la revisión y evaluación de la 

 información con fines de  mejora de su plan de estudios. Una copia del informe se entrega al practicante 

 para gestionar posteriormente la validación de la práctica realizada ante la Dirección de la Oficina de 

 Seguimiento del Graduado (DOSEG).  

  

4. TRANSCRIBIR la presente Resolución al CERS, Docentes Especialistas, Escuelas Profesionales, 

 Dependencias Académico – Administrativo de la FIIS-UNAC e interesados para su conocimiento y fines 

 consiguientes.  

  

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 

 

 

 

cc.: Archivo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resolución Decanal Nº 053-2021-D-FIIS  

Pág. Nº 10 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 


